
 
 

Tento projekt „Harmonizace zaměstnání a rodiny“ registrační číslo CZ.1.04/2.1.00/70.00033 je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  Strana 1 (celkem 3) 

 
Název veřejné zakázky: „Harmonizace zaměstnání a rodiny‘‘ 

 Dodatečné informace č. 5 

Zadavatel  

Název / obchodní firma: Česká republika – Úřad práce České republiky 

IČ: 72496991 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2 – Nové Město, 128 00 Praha 28  

Statutární zástupce: Ing. Marie Bílková, generální ředitelka 

Adresa pro kontakt: 
Úřad práce ČR, krajská pobočka v Olomouci, Vejdovského 988/4, 
779 00 Olomouc - Hodolany 

Jednající: Ing. Jiří Šabata, ředitel krajské pobočky v Olomouci 

Kontaktní osoby: Bc. Radka Kaštovská 

Telefon: 950 141 485 

E-mail:  radka.kastovska@ol.mpsv.cz 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi 

Název / obchodní firma  Coworking Centrum s.r.o. 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Lidická 718/77, 602 00 Brno 

IČ: 2928782 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: 

Mgr. Jan Valoušek, jednatel 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Valoušek 

Telefon, fax: +420 724 263 327 

Fax:  

E-mail: valousek@coworkingcentrum.cz  

 

mailto:valousek@coworkingcentrum.cz


 
 

Tento projekt „Harmonizace zaměstnání a rodiny“ registrační číslo CZ.1.04/2.1.00/70.00033 je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  Strana 2 (celkem 3) 

 

Zadavatel v souladu se zněním ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
poskytuje dodatečné informace č. 3, jimiž k veřejné zakázce Harmonizace zaměstnání a rodiny zadávané 
v otevřeném zadávacím řízení a uveřejněné v IS VZ US pod evidenčním číslem zakázky 351252 sděluje 
odpovědi na dotazy, které mu byly doručeny dne 4.9.2013 v níže uvedeném znění: 

  
Znění otázky č. 1 
Dle zadávací dokumentace je třeba, aby uchazeč ve své nabídce předložil dokument, ze kterého bude 
patrné, že uchazeč disponuje prostory pro středisko, tj. prostou kopii užívacího titulu (výpisu z katastru 
nemovitostí nebo nájemní smlouvy, nebo smlouva o smlouvě budoucí nájemní atp). Požadujete k 
nájemním smlouvám, smlouvám o smlouvě budoucí nájemní atp. doložit také Výpis z katastru 
nemovitostí? 
 
Odpověď na otázku č. 1 
Dle zadávací dokumentace doloží v nabídce uchazeč prostou kopii užívacího titulu, kterým může být 
výpis z katastru nemovitostí nebo nájemní smlouva nebo smlouva o smlouvě budoucí nájemní atp. 
Postačuje doložit kopii pouze jednoho dokumentu prokazující užívací titul.  
 
Znění otázky č. 2 
Akceptujete k prokázání tohoto předpokladu doložení předběžného "Příslibu pronájmu" nebo "Souhlasu" 
pronajímatele s pronájmem prostor? A je třeba k němu doložit také Výpis z katastru nemovitostí? 
 
Odpověď na otázku č. 2 
Příslib pronájmu či souhlas pronajímatele s pronájmem prostor zadavatel nepovažuje za prokázání 
vzniku užívacího titulu k prostorám potřebným pro středisko, jelikož se nejedná o právně vymahatelné 
tituly na rozdíl například od smlouvy o smlouvě budoucí nájemní. Uchazeč v nabídce doloží prostou kopii 
užívacího titulu, kterým může být i výpis z katastru nemovitostí. Kopii výpisu z katastru nemovitostí 
uchazeč předkládá pouze v případě, že dokument dokládá užívací titul uchazeče k prostorám. 

 

Znění otázky č. 3 
Uchazeč je povinen být akreditovaným zařízením dle § 108 zákona o zaměstnanosti (viz. podmínky 
prokázání kvalifikace dodavatele, čl. …. ZD), tedy se řídí vyhláškou MŠMT č. 176/2009 Sb. Platí, že 
vyhláška č. 176/2009 se provazuje se zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání. Pokud existuje profesní kvalifikace (PK) v Národní soustavě kvalifikací (NSK), musí 
být rekvalifikace realizována ve vazbě na PK (např. neexistují číšnické práce, ale PK složitá obsluha 
hostů, PK jednoduchá obsluha hostů). Škola, která poskytuje rekvalifikace v rámci svého oboru 
vzdělávání (tj. nemusí mít akreditaci MŠMT), je povinna realizovat také rekvalifikace v souladu s platnou 
vyhláškou č. 176/2009 Sb. a ostatními platnými právními předpisy. Tyto informace jsou veřejně přístupné 
na internetových stránkách MŠMT. 
 V zadávacích podmínkách požaduje zadavatel zajištění akreditovaných kurzů „Prodavačské práce s 
praxí“. Vzhledem k tomu, že akreditace MŠMT ČR na výše jmenované kurzy již není od r. 2009 vydávána 
(jedná se o akreditace dle staré vyhlášky č. 524/2004 Sb.), neexistuje dodavatel, který by tyto akreditace 
měl platné (viz. databáze MŠMT ČR).  
Dotaz zní: 
Zda je možné, v souladu s vyhláškou č. 176/2009 Sb., uvedené kurzy nahradit profesními kvalifikacemi 
dle zák. č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání, s názvem „Prodavač“ (kód 
66-003-H). Rozsah hodin požadovaný zadavatelem bude dodržen.  
 
Odpověď na otázku č. 3  
Uvedené kurzy Prodavačské práce s praxí je možné nahradit profesními kvalifikacemi dle zákona č. 
179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání) ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Prodavač“ (kód 66-
003-H). Uchazeč je povinen dodržet minimální počet hodin kurzu dle zadávací dokumentace. 

 



 
 

Tento projekt „Harmonizace zaměstnání a rodiny“ registrační číslo CZ.1.04/2.1.00/70.00033 je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  Strana 3 (celkem 3) 

Znění otázky č. 4 

 Vámi požadovaný kurz Pracovník v soc. sl. v rozsahu 400 hod. má pouze jedna jediná firma 
v ČR. 

 Jedna firma ho má akreditovaný na 450 hod. a je z Mostu. 

 Další 3 firmy mají kurz akreditovaný na více než 600 hod. Tento kurz nelze požadovat za shodný 
či podobný s požadavkem zadavatele, protože je o více než třetinu delší a tím pádem cenově 
nekonkurenceschopný požadavku. 

Stále jsme přesvědčeni o tom, zadavatel tímto požadavkem nedodržuje zásady transparentnosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace dle § 6 zákona o veřejných zakázkách. 
 
Odpověď na otázku č. 4  
Dle databáze Ministerstva práce a sociálních věcí (dostupné on-line na: http://www.mpsv.cz/cs/3493), 
kde je zveřejněn seznam akreditovaných kurzů pro oblast celoživotního vzdělávání sociálních pracovníků 
a kvalifikačního vzdělání pracovníků v sociálních službách bylo ověřeno, že požadovaný akreditovaný 
kurz v Pracovník v sociálních službách poskytuje skutečně zlomek společností v České republice. 
Zadavatel v souladu se zněním ustanovení § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky Harmonizace zaměstnání a rodiny 
zadávané v otevřeném zadávacím řízení a uveřejněné v IS VZ US pod evidenčním číslem zakázky 
351252 sděluje změnu zadávacích podmínek takto: 

1. V příloze č. 2 zadávací dokumentace Návrhu smlouvy o poskytování služeb pro realizaci 
projektu „Harmonizace zaměstnání a rodiny“ se v ujednání čl. III. odst. 11 rekvalifikační kurz 

Pracovník v sociálních službách (počet osob: 15, min. rozsah výuky: 400 h.) nahrazuje 

rekvalifikačním kurzem Pracovník v sociálních službách (počet osob: 15, min. rozsah 

výuky: 150 h.) 

2. V příloze č. 3 zadávací dokumentace Kalkulace nákladů se rekvalifikační kurz Pracovník v 
sociálních službách (počet osob: 15, min. rozsah výuky: 400 h.) nahrazuje rekvalifikačním 

kurzem Pracovník v sociálních službách (počet osob: 15, min. rozsah výuky: 150 h.) 

 
 
 

S ohledem na počet dotazů a poskytnutých dodatečných 
informací uvedeného prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek do 30. 9. 2013 do 9:00. 
 

 

V Brně dne 6.9.20103 

 

 

…………………………….…….……… 

za Zadavatele  
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  
Coworking Centrum s.r.o.  
Mgr. Jan Valoušek, jednatel 
 
 
 
 
 
 

http://www.mpsv.cz/cs/3493

		Valousek.jan@gmail.com
	2013-09-06T10:43:28+0100
	Brno
	Schvaluji tento dokument




